Prot. n. 0051116 del 02/08/2023 - UOR: 00.50.0

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

Sede legale: Via del Vespro n.129 - 90127 Palermo
CF e P.IVA: 05841790826

AREA PROVVEDITORATO

Via Enrico Totin 76 - 90128 Palermo

Tel. 091.6555503/5749

Email: area.provveditorato@policlinico.pa.it

Pec: provveditorato@cert.policlinico.pa.it
Web: www.policlinico.pa.it

Chiarimenti n.2 del 02/08/2023

Procedura aperta ai sensi degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. 50/2016 per la fornitura di
dispositivi medici vari, prodotti chimici e reagenti diagnostici, per una durata di 36
mesi occorrenti a vari reparti dell'A.O.U. Policlinico Paolo Giaccone di Palermo

Numero di Gara Anac: 9183952 - Codice gara: G05039

1. Quesito posto da un Operatore Economico:

Con la presente si chiede di verificare 1'importo a base d'asta del Lotto 94 pari a Euro 1.296,00. Si ri-
ferisce ai 12 mesi 0 36 mesi?

RISPOSTA: Si conferma che la fornitura si riferisce ai 36 mesi.

2, Quesito posto da un Operatore Economico:

e Abbiamo preso visione dell'avviso per i lotti 92 e 93, ma all'interno dello stesso viene speci-
ficato che ¢ stata slittata la presentazione offerte all'11/9/2023 h 9 vale per tutti i lotti, corret-
to?

RISPOSTA: Si conferma che la presentazione delle offerte in data 11/09/2023 si riferisce a
tutti i lotti oggetto di gara.

e Lotto 1 - ¢ possibile proporre per le voci 3 e 4 provette in Pp polipropilene (di fatto caratteri-
stica migliorativa) al posto di provette in polistirene? devono essere entrambe da 15 ml o
trattasi di errore?

RISPOSTA: Si precisa che, relativamente al Lotto 1, voce 3 e voce 4, possono essere offer-

te, anche, provette in PP (Polipropilene). Si conferma che in entrambi le voci 3 e 4 devono
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essere offerte provette da 15 mL, con la precisazione che alla voce 3 le provette sono richie-

ste sterili.

Lotto 14 viene richiesto dispensatore ripetitivo coi puntali low retention da 2 ul, conferma-

te??

RISPOSTA: Si precisa che, relativamente al Lotto 14, voce 1 deve essere offerto un di-

spensatore ripetitivo tipo multipipette con un pipettaggio variabile da 1,25 mL a 25 mL. Per

la voce 2 del Lotto 14 si conferma quanto richiesto in capitolato.

Lotto 21 (la prima voce ¢ puntali con filtro, mentre le altre 6 voci sono puntali senza filtro ri-
sulta corretto la specifica dell'unica con filtro? La voce 7 € un puntale da 1 ul confermate la

misura volumetrica da 1ul?

RISPOSTA: Si precisa che, relativamente al Lotto 21 viene confermata la richiesta delle

varie tipologie di puntali descritte in tutte le 7 voci del lotto.

Quesito posto da un Operatore Economico:

Con riferimento al Lotto 94, si chiede conferma che la quantita indicata nella colonna E del Prospet-

to Tecnico_Lotti e Valori sia espresso in kit (24 kit da 24 test cadauno).

RISPOSTA: Si precisa che quanto riportato ¢ un mero refuso e si chiarisce che il fabbisogno annuo

richiesto in particolare ¢ di 300 determinazioni paziente, comprensive di entrambi i polimorfismi ri-

chiesti.

Quesito posto da un Operatore Economico:

La presente per chiedere se occorre fornire campionatura dei lotti ai cui si partecipa e modalita di

consegna.

RISPOSTA: Si conferma che non ¢ richiesta campionatura.
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5. Quesito posto da un Operatore Economico:

Relativamente ai lotti 80, 81 e 82 sono accettati prodotti RUO? In caso di prodotti RUO, al punto D
dell'Offerta Tecnica deve essere presentato qualche documento alternativo alla Dichiarazione CE?
RISPOSTA: Relativamente ai Lotto 80, 81 e 82 si conferma quanto richiesto in capitolato, validato
CE e/o CE-IVD e non RUO.

6. Quesito posto da un Operatore Economico:

Indicate di allegare certificati di enti pubblici con indicazione dell'oggetto di gara importo e periodo
di forniture. Non & possibile presentare autodichiarazione firmata dall'amministratore delegato con
elenco principali forniture/nominativi/importi e data di riferimento?

RISPOSTA: Si conferma che & possibile presentare autodichiarazione firmata dall'amministratore
delegato con elenco delle principali forniture/nominativi/importi e data di riferimento. La certifica-
zione a comprova del requisito di capacita tecnica e professionale sara richiesta in caso di aggiudica-

zione.

7. Quesito posto da un Operatore Economico:

Vi preghiamo di indicare la presente richiesta nei Vs. ordini e di tenere presente che se il prodotto
avesse una validita inferiore, le consegne potrebbero subire degli slittamenti fino a quando non verra
prodotto un nuovo lotto. In alternativa, potrete valutare direttamente con il Ns. servizio ordini, inol-
tro del materiale con una scadenza inferiore, in virtu delle necessita dei Vs. laboratori.

RISPOSTA: Si precisa che comunque la fornitura per il fabbisogno annuo dovra essere garantita

senza interruzione di approvvigionamento, indipendentemente dalla scadenza dei lotti.

8. Quesito posto da un Operatore Economico:

Con la presente chiediamo se sia necessario produrre un bollo per la domanda di partecipazione e un
bollo per la garanzia provvisoria o non sia necessario il bollo per quest'ultima. Chiediamo inoltre se
sia possibile assolvere all'imposta di bollo tramite 'assolvimento virtuale.

RISPOSTA: Si conferma che I’assolvimento dell’imposta di bollo e le modalita sono riportate nel
disciplinare di gara al par.12.1. Si conferma che I’imposta di bollo non € prevista per la garanzia

provvisoria.
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9. Quesito posto da un Operatore Economico:

Con riferimento al lotto n. 87 si richiede se ¢ possibile specificare la resa finale o la scala di sintesi.
Si chiede inoltre conferma della correttezza dell'importo posto a base di gara (159,6 EUR per 840 pz).
RISPOSTA: Relativamente ai Lotto 87, voce 3 la scala di sintesi da considerare fino ad un massimo

di 200 nmol. Si conferma I’importo posto a base di gara.

10. Quesito posto da un Operatore Economico:

Chiediamo cortesemente la modifica delle penali in caso di ritardo nella consegna per piu di 10gg:
"1l ritardo protratto per oltre 10 giorni dalla data di consegna prevista: risoluzione del contratto. At-
tualmente ¢ prevista la risoluzione del contratto, chiediamo che tale penale venga applicata dopo al-
meno 30 giorni.

RISPOSTA: Non ¢ consentita la modifica delle penali previste nei documenti di gara in quanto gli
stessi sono stati approvati dalla Stazione Appaltante. Si precisa, come previsto dal capitolato di gara,
che la risoluzione del contratto potra avvenire nel caso di ritardo, protratto per 10 giorni, previa dif-

fida scritta ad adempiere entro il termine di 15 giorni.

11. Quesito posto da un Operatore Economico:

Si chiede di aumentare il numero dei giorni per le consegne in urgenza da 2 a 5 previo accordo tra le
parti.
RISPOSTA: Non si conferma quanto richiesto. Si precisa che il numero di giomi per le consegne in

urgenza ¢ pari a 2 giorni lavorativi.

12. Quesito posto da un Operatore Economico:

Confermate che la garanzia provvisoria ¢ richiesta soltanto per 1 lotti n.

8,20,22,24,26,28,35,37,39,43,66,74,80,81,85,88,92,93 e 97 e non per tutti gli altri lotti rimanenti?

RISPOSTA: Si conferma che la garanzia provvisoria ¢ richiesta per i lotti indicati.
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Quesito posto da un Operatore Economico:

LOTTO 9: si chiede di confermare il cilindro graduato in PP da 3000ml. La richiesta ¢ di 3L

o trattasi di refuso?

RISPOSTA: Relativamente al Lotto 9, voce 10, si conferma quanto richiesto in capitolato.

LOTTO 38 voce 1: si chiede di confermare se devono essere offerte tutte le misure di va-
schette da pesata richieste.

RISPOSTA: Relativamente al Lotto 38, si conferma quanto richiesto in capitolato.
LOTTO 38 voce 5: ¢ possibile offrire un imbuto di diametro 200mm invece che 180?

RISPOSTA: Relativamente al Lotto 38, voce 5 conferma che puo essere offerto un imbuto

anche di diametro di 200 mm.
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